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er det, jeg synes vi ikke kan blive ved med at 
holde til. 

Jeg ved udmærket, at det er Told og Skat, der 
behandler alle de her ting med udsendelse af 
vores forskudsregistrering. Det kender jeg. Som 
viceborgmester i en kommune igennem mange 
år er jeg godt klar over, hvordan de der ting er 
skruet sammen. Men det bortforklarer bare ik- 
ke, at Told og Skat måske kunne have udskudt 
den trykning en lille smule, således at man kun- 
ne have afventet det her lovforslags vedtagelse. 
Det kan jeg ikke afvise kunne have ladet sig gø- 
re. 

Man kan komme med alle de der bortforkla- 
ringer med, at nu kommer osv., men jeg har 
bare spurgt. Det har vi så fået afklaret. Der bli- 
ver ikke udsendt nye skattekort til skatteyderne. 
Jeg har set, at det koster 50 mio. kr. Det er også 
rigtig mange penge. 

Men rent umiddelbart synes jeg nok, at det, 
der foregår her, er en hån mod skatteyderne, og 
det er i hvert fald ikke det, der forbedrer Folke- 
tingets omdømme. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Det er jo interessant at bemærke, som hr. Ver- 
nersen taler udenom. Vi er jo alle enige om, at 
der var brug for en indsats over for pensioni- 
sterne, og det var heller ikke det, jeg spurgte 
om. 

Det, jeg spurgte om, var, om kassedamen og 
den på deltidsarbejde skal betale, om det var ef- 
ter Socialdemokratiets model, at disse forholds- 
vis kommer til at betale meget mere end mini- 
steren og andre, som er højtlønnede. Det var 
det, spørgsmålet gik på. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Det er også et spørgsmål til den sociale profil i 
foretagendet her. 

Jeg forstod på hr. Jens Peter Vernersen, at når 
vi ser på gruppen af medlemmer af a-kasser,så 
vil de sådan stort set blive holdt skadesløse. 
Hvis det er de fuldtidsforsikrede, vi taler om, så 
mangler der nu vistnok et mindre beløb i 2001, 
men lad det nu ligge. 

Jeg går ud fra, at hr. Jens Peter Vernersen er 
enig med mig i, at gennemsnitligt har fuldtids- 
forsikrede en højere årsindkomst end deltids- 
forsikrede. De fuldtidsforsikrede bliver så kom- 
penseret -  næsten -  og så vil jeg så godt spørge, 
hvordan det så er med de deltidsforsikrede, 

som jo normalt har en lavere årsindkomst end 
de fuldtidsforsikrede. Hvordan er de kompen- 
seret i forhold til den skatteforhøjelse, som de 
bliver udsat for? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Ja, så bliver man jo virkelig forundret, for ikke 
at bruge hr. Nødgaards udtryk rørt. 

Hr. Nødgaard siger, at han som tidligere vi- 
ceborgmester ganske præcist ved, hvordan Told 
og Skat udsender skattekort, og så står han her- 
oppe på Folketingets talerstol og for at sige det 
ligeud siger sådan noget sludder, som det, der 
blev sagt. Jeg citerer: at Socialdemokratiet ud- 
sender skattekort. Så er det... (Afbrydelse af Poul 
Nødgaard). Nå, men det kan vi se i Folketingets 
forhandlinger. Så er det jo virkelig slemt, når det 
tilkendegives, at man rent faktisk godt ved, 
hvordan det foregår, og så siger noget ganske 
andet. Men det er måske sådan, man arbejder i 
Dansk Folkeparti? 

Må jeg så sige til hr. Flemming Kofod-Svend- 
sen: Jamen kassedamen får jo altså også en ned- 
sættelse af sit arbejdsløshedsforsikringskon- 
tingent. Og jeg må sige, at jeg har faktisk forstå- 
et, at det netop var de lavestlønnede, som hav- 
de det største problem med en stigning i ar- 
bejdsløshedsforsikringskontingentet. Og når det 
har været argumentationen hele vejen, så kan 
man vel ikke pludselig have den modsatte argu- 
mentation. Eller også er det, fordi den borgerli- 
ge side af Folketinget ikke er med i den her af- 
tale, og så prøver man åbenbart at opbygge den 
argumentation, som man nu har brug for. 

Jeg må sige, at problemet har altid været så- 
dan, som det har været diskuteret her, at stigen- 
de arbejdsløshedsforsikringskontingenter er 
hårdest for de lavestlønnede, og så må det her 
også virke stik modsat for de lavestlønnede. 

Som sagt mener jeg, at vi har fået de forskel- 
lige grupper med. Man skal jo huske på, at der 
faktisk er rigtig mange skatteydere i det her 
land, som kun har en ganske lille indtægt, nem- 
lig under personfradraget, og de bliver jo ikke 
ramt af, at personfradraget sættes ned med de 
1.200 kr. 

Men lad mig også sige, at når man sådan hø- 
rer fra talerstolen her, at ca. 400 kr. i skat om 
året kan give de problemer, som den borgerlige 
opposition lægger op til, så er jeg da glad for, at 
vi ikke har store problemer i vores samfund, for 
så ville vi da virkelig få det svært. 


